

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 8 Sierpnia v. s. 1828 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Odessa dnia 14 lipca.

(z Gazety Sankt-Petersburskiej).

Wczora otrzymano tu wiadomości od Admirala Greiga. D. 8 czerwca był on w Sewastopolu i wysadził tam chorych i ranionych. D. 9 wyszedł z flotą ku zachodnim brzegom morza Czarnego.

— Temi dniami, do 40 okrętów z różnemi zapasami dla wojska wyszło stąd w kierunku do Kawarny; a niektóre z tych okrętów, które zawiozły żywność do *Kiustendži*, powróciły do Odessy.

— Zawczora przybył tu z *Nikotajewa* zbudowany tam statek parowy *Odessa*, który ma służyć do komunikacji miasta naszego z *Krymem*. Statek ten nadzwyczaj jest pięknie urządzony. Mechanizm raboty P. *Berda* jest przewyborny. Siła jego wyrównywa siłę 70ciu koni. Wewnętrzne rozporządzenie całe jest wygodne dla podróżnych. Spodziewamy się, że do pierwszej pojadki do *Krymu* statek ten parowy będzie gotowy d. 22 t. m. potem będzie wychodził z Odessy każdej niedzieli, mając kierunek do *Koziowa* (*Eupatoria*), ztamtąd do południowego brzegu do miasteczka *Jatty*, potem napowrót do Odessy. Może nawet w terminie naznaczonym będzie on dochodził i *Teodozyi*. Południowy brzeg *Krymu*, ta prześliczna część Państwa Rosyjskiego, stanie się teraz znajomszą; wszyscy żyjący go widzieć, mogą ciekawości swej zadosyć uczynić bez trudności i w każdym czasie. Rząd zajmuje się teraz rozrządzeniami, ażeby pasażerowie, jak co do stołu, tak i w innych potrzebach niedoznawali niedostatku najmniejszego. Wkrótce ogłoszona będzie taxa miejsc passażerskich i wiadomość o rozrządzeniach, jakie uczyni Zwierzchność tamożenna względem wysyłania towarów.

— Codzieln prawie lecą przez miasto nasze ogromne chmury szarańczy. W niektórych miejscach one się zatrzymują. Dotąd powinniśmy uważać siebie za szczęśliwych: gdyż szkoda przez nią zrzadzona, wcale jest małą, w porównaniu do niezmierny jej mnogości.

— Professor literatury włoskiej w Liceum odeskim *Riszeljewskim*, radca dworu *Piller*, miał szczęście złożyć NAYJAŚNIEYSZEJ CESARZOWEJ JEYMOŚCI Odeę na cześć WYSOKICH JEY CESARSKIEY MOŚCI Narodzin. NAYJAŚNIEYSZA PANI, takawie wiersz ten przyjąwszy, raczyła udarować autora pierścieniem przyozdobionym brylantami.

— D. 6 t. m., w obecności Naczelnika miasta Odessy, i wielu gości, odbywał się examen wychowalców, zostających w tutejszym oddziale sierrot wojskowych. Na wszystkie pytania, zadawane z nauki Religii, Gramatyki Rosyjskiej, Jeografii i Historii Oczystey, całe dobrze odpowiadali. Chłopcy te wyglądają całe zdrowo, a na examinie nie okazywali trwożliwości w odpowiadaniu. Co, równie jak i postępek w naukach, należy przypisać troskliwości zwierzchniczey tego zakładu. Uczniowie, którzy mają wysiódz na śpiewaków Soboru Odeskiego, zakończyli examen stosownym chorem.

— W przeciągu ostatniego tygodnia przybyły pod banderą austryacką 4 okręty kupieckie z ballastem.

Odessa dnia 21 lipca.

NAYJAŚNIEYSZA CESARZOWA JEYMOŚĆ raczy przedłużyć branie kąpeli morskich, w majątności P. *Rena*. NAYJAŚNIEYSZA PANI znajduje się w pożądanym stanie zdrowia. (R. I.)

Tyflis d. 13 czerwca.

(z Ruskiego Inwalida).

Dzisiaj Wojenny Gubernator tyfliski, P. Jenerał Adjutant *Sipiagin*, miał szczęście otrzymać z *St. Petersburga*, przy odniesieniu się P. Ministra CESARSKIEGO Dworu, ubiory cerkiewne na Oltarz, ofiarnik i trzy powietrza, haftowane złotem, rękami NAYJAŚNIEYSZYCH CESARZOWYCH ALEXANDRY FEDOROWNY i MARYI FEDOROWNY, do nowey cerkwi, urządzającej się w *Erywanie*, pod tytułem *Pokrowy* czyli *Opieki Przenajświętszey Bogarodzicy*. Wszystkie te ubiory odznaczają się wybornością gustu i bogatą robotą; ale naydroższe z nich trzy powietrza, haftowane NAYJAŚNIEYSZEMI rękami CESARZOWYCH. Wkrótce one będą wysłane do *Erywanu* do sprawującego obowiązki Naczelnika obwodu Armenńskiego, P. Jenerał majora, *Xiążęcia Czawczawadze*, i zostaną odesłane do swego przeznaczenia, jako nieoceniony zakład względów NAYJAŚNIEYSZYCH MONARCHIŃ dla krainy, zaczętnącej kosztować dni szczęśliwych pod zastoną MONARCHY Rosyjskiego.

Dzień 25 czerwca, wiekopomny dla wszystkich wiernych poddanych, jako rocznica narodzin JEY CESARSKIEY MOŚCI, święcony był w *Tyflisie* sposobem nayokazalszym. Uroczystość dnia tego powiększona była otrzymaną w wigilią jego radośną nowiną, o wzięciu przez wojska Rosyjskie twierdzy *Tureckiey Anapy*, nader znaczącej dla spokoyności Kaukaskiego kraju: gdyż jego rabusie górale dostawali z niey proch i broń, a w miejscu tém utrzymywali przedaź poymanych jeńców. Obchod dnia tego zaczął się paradą cerkiewną leib-gwardyi półku połączonego, w obecności P. Wojennego Gubernatora Tyfliskiego, Jenerała-Adjutanta *Sipiagina*; po której tenże JW. Jenerał przyjmował powinszowania Urzędników Wojskowych i Cywilnych; a potem udał się z nimi do Katedralnego Syońskiego Soboru, gdzie Ex-Archa Gruzyi, Metropolita *Ion* celebrował świętą Liturgiją; po skończeniu której Przenawielebniejszy Metropolita miał stosowną do tej uroczystości przemowę. Po czém nastąpiły dziękczynne modły z przykłonieniem i biciem we dzwoony. Pod czas śpiewania mnogich lat dla CESARZA JEYMOŚCI i dla całego NAYJAŚNIEYSZEGO DOMU strzelano z dział twierdzy. Tegoż dnia, JW. Gubernator Wojenny dawał obiad, na który zaproszeni byli Duchowieństwo, wszyscy znakomitsi Urzędnicy wojskowi i cywilni, przednieysi kupcy i Chanowie Perscy; nadto czestowani byli w osobnym pokoju podoficerowie i żołnierze leibgwardyi połączonego półku, przyozdobieni znakami dystynkcyi Orderu Wojskowego. Wieczorem, w ogrodzie P. Główno-Zarządzającego Gruzyą była przechadzka, podczas której grzmiała muzyka półkowa i chory śpiewaków zapełniały powietrze. Ogród nader świetnie był oświetlony. Dwa przeźroczyste obrazy, jeden z cyfrą NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA, a drugi z imionami miast,

podbitych orężem Rossyjskim w przeszłej wojnie Perskiej, do których przydane imię świeżo zdobytey twierdzy *Anapy*, przepysznie były oświecone. Na początku festynu wypuszczony był balon i spalony wspniano fajerwerk; po którym obecne na tym obchodzie damy były czestowane w altanie ogrodowej, obchód zaś zakończył się tańcami.

— Dzień 25ty oznaczony został także otwarciem tu szkoły dla amantów (zakładników). Natrzysłość ci zakładnicy wierności narodów Azjatyckich wybierani będą z wieku dziecinnego. Powracając do swych rodzin, przyniosą z sobą przykład łagodnego ukształcenia, a nowe pokolenia uczują owoce dobroczynnej pieczołowitości Rządu. Instytut ten polecono szczególnemu dozorowi *Musztajda-Ala-Mir-Feti*, Najwyższego Naczelnika sekty *Atego*, Najwyżey naznaczonego Głową wyznania *Mahometaniskiego* w Rossyi. Przy otwarciu tego zakładu *Musztajd* oddał syna swego na towarzysza nowych wychowanców. Tegoż dnia był on uszczęśliwiony otrzymaniem na wstędze niebieskiej złotego medalu, ozdobionego brylantami z wizerunkiem *CESARZA JEKOMOSCI*, dowód *MONARSZEGO* zadowolenia, za okazane przezeń usługi przy Rządzie Tymczasowym *Abderbiżańskim*.

Krzemieniec.

Lista uczniów którzy otrzymali nagrodę w listach pochwalnych szczególnych, w Lyceum Wołyńskim. — *Premium*: Z Kursu 5go. Zenon Smoleński, Józef Krotkiewicz. — Z Kursu 2go. Piotr Falkenhagen, Mikołaj Niwiński. — Z Kursu 1go. Maxymilian Młochowski, Kanski Ferdynand, Jan Lewicki. — Z Klasy 4tey. Marceli Krasicki, Adolf Sagayto, Eustachy Iwanowski. — W listach pochwalnych szczególnych. — Z Kursu 5go. — Teofil Rutkowski, Krystyan Wyżewski. — Z Kursu 2go. — Józef Adamowicz, Adam Celiński, Antoni Zytok, Kazimierz Lubomirski, Ignacy Orłowski, Jan Ramoszyński, Andrzej Stejger, Jerzy Bienkiewicz, Józef Janakowski, Andrzej Kwiatkowski, Władysław Lubomirski, Bronisław Pruszyński, Justynian Ruciński, Mikołaj Skoczynski. — Z Kursu 1go. — Kazimierz Chonski, Michał Sławewski, Michał Orłowski, Teodor Wyżewski, Alexander Skorupski, Karol Kleczynski, Gustaw Pfaffius, Leon Swieykowski. — Klasa 4ta. — Brunon Buszczynski, Józef Brodowicz, Władysław Pètrè. — Z klasy 3ciey. — Wincenty Krasieński, Michał Keys, Wincenty Kozłowski, Franciszek Sokolnicki, Karol Witte. — Z klasy 2giey. — January Ostrowski, Ludwik Sadowski, Mikołaj Zieliński. — Z klasy 1ey. — Albin Lisiecki, Antoni Suchorski, Wincenty Nanowski, Teodor Tokarski. — W pismach pochwalnych. — Z Kursu 5go. — Andrzej Kaliński, Józef Pitschmann, Józef Tarnogrodzki, Jan Mysłowski, Adolf Stecki, Paweł Wróblewski. — Z Kursu 2go. — Ewaryst Boski, Konstanty Bralkowski, Romuald Fedkowiec, Józef Jakubowski, Alexander Ruciński, Maurycy Scypio, Antoni Zelechowski, Stanisław Grabianka, Felix Bienkiewicz, Józef Biszlagier, Jan Iwanowski, Grzegorz Lewicki, Alexander Raciborowski, Antoni Woronicz, Adolf Komar, Kajetan Grabianko. — Z Kursu 1go. — Wincenty Budziński, Maxymilian Hładki, Ferdynand Michałowski, Alexander Malewicz, Stanisław Borowski, Pius Łęczycka, Oktawian Breyer, Alexander Kozieradzki, Edward Mierzyjewski, Alojzy Bienkiewicz, Jozafat Dawidowski, Alexander Olenicz, Karol Podhorecki. — Z klasy 4tey. Władysław Bienkiewicz, Leon Bienkiewicz, August Czetwertyński, Leopold Jarzyna, Edward Milewski, Teodor Olenicz, Henryk Brockenhaupt, Józef Barszczewski, Alexander Jeżowski, Leon Kolankowski, Józef Malikowski, Jan Sadowski, Karol Witwicki, Mikołaj Wołoszyński. — Z klasy 3ey. Lambert Biliński, Ludwik Bereziecki, Antoni Dobrzyjałowski, Apollon Łoziński, Hugo Korsak, Arkady Klingenberg, Ignacy Poświatowski, Piotr Sokulski, Edward Bony, Antoni Czołhański, Edward Galli, Alfred Kuczalski, Karol Kuczalski, Wincenty Nagórny, Tomasz Poświatowski, Tytus Włodzi-

mierski. — Z klasy 2giey. Wincenty Kłosowski, Felix Kozłowski, Izidor Sawicki, Woyciech Sędziwir, Karol Kruzer, Kazimierz Ostrowski, Sędzimir Ignacy, Alexander Sawicki, Ludwik Szeziel. — Z klasy 1ey. Franciszek Elissiewicz, Jan Landesberg, Ludwik Nowakowski, Mikołaj Lewicki, Zenon Łoziński, Grzegorz Ossowski, Alexander Wróblewski.

Teofilopol.

Dnia 28 czerwca 1828 r. odbył się popis roczny uczniów Szkoły powiatowej Starokonstantynowskiej w Teofilopolu, utrzymywanej przez XX. Trynitarzy. Po odprawionym zwykłym nabożeństwie w przytomności dość licznej poci obojey zgromadzenia, przed rozpoczęciem którego uczeń klasy drugiej, Knoll Ignacy, powitał w imieniu wopółuczniową znakomitą publiczność ten obchód zaszczytującą, i prosił przybyłych gości do zadawania pytań uczniom z wykładanych nauk. Zdawały tedy naprzód klasy niższe, daley wyższe, zaczynając od nauki chrześcijańskiej z przedmiotów sobie wykładanych, sprawę roczney pracy z chlubą tak dla nauczycieli jako i uczniów. Rozkład popisu tak był urządzony, że każdy nauczyciel miał porę rozwinięcia się z przedmiotem, którego wykładowi najwięcej godzin poświęcał w roku szkolnym, oraz okazania własney pracy i usilności w postępie uczniów. Po skończonym popisie nauczyciel Matematyki i prefekt tey szkoły, JX. Jerzy Bielecki, zabrał głos; w nim wystawił potrzebę, korzyść i porządek terazniejszych nauk, a razem młodzieży szkolney o korzystnym użyciu czasu wakacyjnego dał swoje uwagi. Potem ogłoszone zostały imiona uczniów celujących w naukach i obyczajach, a ci są: z klasy pierwszey Wierzbicki Bartłomiej, Wolski Numa, Konkowski Wincenty, Kawecki Stanisław, Kawecki Edward, Kaczorowski Tomasz, Przyłuski Ignacy, Smulski Teofil, Stokalski Józef; z klasy drugiey, Białostocki Alexander, Hussarowski Jan, Zaorski Erasm, Knoll Ignacy, Zardecki Szczęśny, Lewiecki Nareyz, Rzepecki Felix, Sienkiewicz Bolesław; z klasy 3ciey Lewandowski Marcin, Tołkacz Felix, Jankowski Karol; z klasy 4tey, Zrzedłowski Jan, Kulesza Władysław i Wosiński Antoni. Po ogłoszeniu celujących uczniów, Marszałek powiatowy w przemowie swojej wyurzył Nauczycielom tey szkoły w imieniu Obywateli Powiatu i przytomnych Rodziców za podjęte prace i gorliwe dowody o dobro publicznego wychowania podziękowanie, a uczniom oświadczył ukontentowanie za porządne zdanie sprawy w naukach i odpowiedzenie zadosyć oczekiwaniu Rodziców i trudom Nauczycieli. Naostatku obchodu ukończonym został przez odśpiewanie dziękczynnych modłów za pomysłność dobroczynney Edukacyi publiczney, jakoteż na podziękowanie Panu zastępów za szczęśliwie ukończony rok szkolney pracy.

P i ń s k.

Ja Jan Węgrzecki, Sędzia Graniczny Powiatu Pińskiego, mający lat 70, dotknięty będąc dwa razy słabością, grożącą śmiercią: ho już zbliżony do Wodney Puchliny, uleczonej zupełnie zostałem. Co rzetelnie że winien jestem Nauce Sztuki Lekarskiej W. Juliusa Borkuma i jego czułej i nieuspioney troskliwości, to publicznie wyznając, zakryslam ją wdzięcznością dożgonną i tą moją odezwą nayszulsze mu składam podziękowanie. Nadto Siostra moja, W. Wiktorya Kurzeniecka, Pisarzewiczowa Pińska, kilką laty będąc Starszą odemnie, dwa lata temu nazad, była, zupełnie spu-chłą i prawie u drzwi grobowych stojącą, została wykurowaną przez staranie tegoż W. Borkuma, i doskonałym aż dotąd cieszyła się zdrowiem. Lecz nie dosyć na tém zobowiązaniu mię do oddania sprawiedliwości i uczucia wdzięczności za czułą pieczołowitość W. Borkuma. Nowy wypadek nakazuje mi, abym już teraz publicznie niezamilczał, ile wart nieocenioney wdzięczności W. Julius Borkum.

Oto zeszłego miesiąca februaryi, taż W. Kurzeniecka, dotknięta została reumatyzmem ca-

tego korpusu i zparaliżowaniem języka, a mieszkająca chora w Klasztorze W.W. PP. Bazyliank miasta Pińska już była ogłoszona za umarłą, gdyby nie prawdziwie Bogobojna Starsza tegoż Klasztoru, W. Katarzyna Korreywianka nie posłała do tegoż W. Borkuma, aby na pomoc i ratunek, jeśli można, co narychle przybył. Do momentu przybycia Doktora żadnego znaku życia prawie niewidziano, a Duchowni zebrani zajęci ostatnią posługą dawania SS. Olejow, sądząc ją za umarłą, Krzyż i Gromnicę w rękę, jako już umierającej, podali. W takim stanie za przybyciem swoim znalazłszy cierpiącą W. Borkum i będąc odprowadzany, aby się daremnie nie trudził: gdyż (jak powiadano) już było po wszystkim: zbliżył się do umierającej, a postrzegłszy, acz najsłabsze znaki życia, jął się do ratunku, nie szczędząc wszelkiej osobiście posługi, skutkiem której i znajomości swojej sztuki, w kilka godzin okazał na umierającej jawne znaki jeszcze życia, a po kilkunastu dniowym staraniu i dawaniu wedle swej znajomości lekarstw, przyprowadził ją do zwrotu zmysłów, a potem i wymowy języka, a tek stopniami przyprowadzając do sił, doszedł do tego stopnia, iż pacjentka już wstała z łóżka i o swej mocy chodzi, oraz zupełną okazuje nadzieję dłuższego życia. Ten wypadek gdyby był na osobach młodego wieku, możnaby przypisać sile natury, która największą działa pomoc, lecz osobie z górą lat 70 mającej, nanka lekarska, sposób traktowania doskonałego Medyka z pacjentami, są rzetelną przyczyną, czego gdy zamilczeć wdzięcznemu za siebie i siostrę swą rodzoną, mnie Janowi Węgrzeckiemu niepodobna; zatem nie tylko tym wniesieniem nacyzuley W. Borkumowi dziękuję, lecz śmiem oddać sprawiedliwość doskonale posiadającemu ten talent W. Juliusowi Borkumowi, Doktorowi Ptu Pińskiego. Co i własnoręcznie podpisuję.

Jan Węgrzecki S. G. P. P.

WIADOMOŚCI Z GRECYI

(Journal de St. Petersburg.)

Gazeta wychodząca w Korfu, z d. 28 lipca

zawiera następujące ogłoszenie Prezydenta Grecyi, Hrabiego Capodistrias:

Rząd niedawno otrzymał wiadomienie urzędowe o Deklaracyi CESARZA ROSSYJSKIEGO, która była pierwsiem wydana; nim wojsko jego udało się ku Dunajowi. Dając wiedzieć o tym dokumencie do Panhellenionu, Kommissarzom nadzwyczajnym rozmaitych Departamentow Peloponezu i Archipelagu i Dowódcóm sił lądowych i morskich, sądzimy za powinność dodać niektóre objaśnienia, za pomocą których przednieysi urzędnicy publiczni będą mogli oświecić naród o rzeczywistym stanie, ile się to tycze granic obowiązków każdego z nich, i zachować przez to samo obywateli od wnioskow złośliwych i zwodniczych, do których mogłyby ich doprowadzić tak długie niepomyślności. Deklaracya 14 (26) kwietnia wyjaśnia dokładnie pobudki i cel woyny Rossyi przeciw Porcie. Uspokojenie Grecyi i jej los przyszły są statecznym przedmiotem troskliwości chrześciańskiej NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA JEGOMOŚCI WSZECH ROSSYI. Lecz to uspokojenie, ten los przyszły, były nam przyrzeczone przez Rossyę, jako Państwo wchodzące do traktatu 6 lipca i pod protekcyą trzech Wysokich Mocarstw; które ten traktat podpisały, a nie oddzielnie przez każde z tych państw. Przeniknieni tą prawdą bierzmy ją za zasadę niewzruszoną naszego postępowania, i innych usiłowań, i nie powątpiewajmy bynajmniej, że niebo wysłucha nasze prośby, jak już raczyło wysłuchać. Potrzeby nasze są znane, i CESARZ JEGOMOŚĆ ROSSYJSKI raczył wyznaczyć rządowi greckiemu pomoc pieniężną, która jemu dostarczy sposobow opatrzenia potrzeb naglących woyska, flotty i innych wydziałów administracyi. Lecz ta pomoc została nam wyświadczoną pod warunkiem użycia jej z największą rządnością, jedynie na obronę Oyczyzny, na wypędzenie nieprzyjaciela i na ostodzenie ostatniey nędzy ludu, którą doznałszy do reszty zaraza, pochodząca z obecności Turków, którzy nam grożą tylu intemi nieszczęściami. Mamy pewną nadzieję, że NN. Królo-

wie Angielski i Francuzki wyświadczą nam podobne wsparcie. Lecz, jakkolwiek dzielnie byłyby te pomoce, które odbieramy od tych Wysokich Mocarstw, położenie nasze nie jest przez to mniej trudne, i jedyny środek zaradzenia temu jest, iżbyśmy okazali się godnymi tych pomocy przez usiłowania, którełożymy dla polepszenia naszego stanu wewnętrznego. Zachęceniem pierwszymi powodzeniami dążmy z wytrwałością i prawością do tego celu, do którego nas wzywają nasze obowiązki, nasze powinności, a pewnie go osiągniemy, bo Bóg jest z nami, a Wysokie Mocarstwa Sprzymierzone nami się opiekują. Przetem wiadomicie wspomnianych obywateli, o stanie obecnym interesow i spraw oyczyzny, i zwróćcie ich uwagę na to, że ona oczekuje wszystkiego po ich roztropności, poświęceniu się i gorliwości. Poros. 31 maja (n. s.) 1828 Prezydent Grecyi: J. A. Capodistrias. Sekretarz stanu Sp. Trikupit.

Malta d. 28 czerwca.

Fregata Rossyjska, razem z korwetą turecką, którą zabrała niedawno, weszła do tutejszego portu. Okręt liniowy rossyjski o 74 działach był nam widziany. (J. d. S. P.)

FRANCYA.

Paryż dnia 29 lipca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Król Jmć przyjął dnia 24 b. m. Barona *Mareuil*, który zdał sprawę z poselstwa swego do *Lizbony*. Monarcha raczył okazać mu zupełne zadowolenie z jego gorliwości w przyjęciu tego poselstwa, i ze sposobu, jakim je uskutecznił.

Pan *Ferino*, jeneralny płatnik dywizyi woyskowej, będącej w Departamencie *Niższej Sekwany*, został mianowany jeneralnym płatnikiem woyska, przeznaczonego na wyprawę do Morei.

— Dnia 31 —

Dnia 21 b. m. Poseł Cesarzsko-Austryacki miał prywatne posłuchanie u Króla Jmci. Tegoż dnia odprawił Monarcha przegląd gwardyi narodowej w *Wersalu*, oraz kilku pułków szwajcarskich i gwardyi swojej, a potem wieczorem wrócił do *St. Cloud*.

Jenerał *Maison*, naczelny dowódca woyska naszego, przeznaczonego do Morei, wyjedzie dnia 5 sierpnia z tutejszey stolicy. Najął on pocztę dla siebie i głównego sztabu swego.

Tutejszy *Dziennik handlowy* twierdzi, iż wkrótce odbyć się ma ogólny kongres w mieście *Laybach*, dokąd wszyscy Posłowie Mocarstw Europejskich zjechać się mają. Interessa terażniejszey woyny Tureckiej i dopełnienie traktatu z dnia 6 lipca r. z. mają być przedmiotem narad wspomnionego kongressu. Poźniejszy numer tegoż *Dziennika* donosi, iż zapowiedziany kongres, nie w *Laybach*, lecz w jednym z miast Wirtemberskich ma się odprawić. Ta jednak wiadomość potrzebuje potwierdzenia.

Około twierdzy *Bramant* (w Piemencie) pracuje teraz 2000 ludzi; równie poprawiają inne warownie Sardyńskie. *Dziennik Rozpraw* twierdzi, iż ma wiadomość, że Poseł Francuzki w *Turyunii* oświadczyć miał, że weyście pierwszego batalionu zagranicznego woyska do tego kraju, będzie hasłem wkroczenia woysk Francuzkich do Sabaudyi.

ANGLIA.

London dnia 28 lipca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Odprawiane tak często w ostatnich dniach zgromadzenia gabinetowe ściągają się wyłącznie do wzrastającego nieukontentowania w Irlandyi, dokąd, jak słychać, Rząd ma niezwłocznie posłać przynajmniej 10,000 woyska.

Brak roboty, pochodzący ze zbytliczney ludności, przymusza ubogich Szkotów na zachodnim brzegu, do opuszczenia oyczyzny swojej i udawania się do północney Ameryki.

— Dnia 30 lipca. —

Konsulowie, których rząd nasz postanowił wysłać do Grecyi, mieć będą nie tylko charakter dyplomatyczny, ale i wojskowy.

Według Gazety *Goniec*, wyprawa Francuzka do Morei nastąpi z zupełnym przychyleniem się rządu naszego do tego kroku, a celem jej jest przecięcie *Ibrahimowi* związku tak lądem, jakoteż morzem, dla przymuszenia go tym sposobem do powrotu do Egiptu. Taż gazeta nie daje wiary doniesieniu o liście *Reis-Effendego* do *Xiążęcia Wellingtona*. „Porta (pisze wspomniona Gazeta) zna nadto dobrze formalności dyplomatyczne, aby od nich bez przyczyny miała odstępować. Jeśliby *Sułtan* chciał pisać list, pisałby go do Króla Angielskiego, a *Reis-Effendi* do Ministra spraw zagranicznych.”

Na wyspie Portugalskiej *Maderze* zaszyły już krwawe bitwy. Biskup tameczny z Duchowieństwem oświadczył się za stronę *Don Pedra*. Osiadłych tam Anglików wezwano, aby należeli do obrony wyspy; lecz postanowili być neutralnymi. Brygadyer *Pelhoriz* udał się ztamtąd d. 2 b. m. z listami do Posła Brezyljskiego w *Londynie* i do rządu Angielskiego.

A U S T R Y A.

Wiedeń d. 28 lipca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Onegdaj młody *Xiążę Reichstadt* odbył w *Baden* popis z dawanych mu nauk przed NN. Cesarstwem *Ichmość* i N. *Xiążną Parmy*, Matką swoją, z zupełnym zadowoleniem rodziny Cesarzowej, po czém, jak słyhać, otrzymał z ust N. *Dziadka* swego zapewnienie, iż za rok będzie mógł rozpocząć zawód wojskowy, co tego *Xiążęcia* bardzo uradowało.

Rozchodzi się tu pogłoska, iż na naradach w *Londynie* postanowiono jak najszybciej skutecznym traktat z dnia 6 lipca, i admirał angielski *Malcolm* otrzymał stosowne instrukcje. Mówią także, iż najwięcej do tego postanowienia przyłożyła się stałość gabinetu francuzkiego, który w sposobie energicznym oświadczył się za utrzymaniem wspomnianego traktatu.

Listy ze *Smyrny* donoszą, iż zamknięcie *Kandy* i *Nawarynu* zostało d. 4 b. m. zniesionem, a *Ibrahim Basza*, z rozkazu W. *Sułtana*, zabierał się do ustąpienia z *Morei*. Mówiono także, iż *Grecya* została uznana za kraj niepodległy, i że za strony W. *Sułtana* proponowano zawieszenie broni.

Pan *Stratford-Canning* przejeżdżał w nocy z d. 23 na 24 b. m. przez *Medyolan*, udając się do *Korfu*.

H I S Z P A N I A.

Madryt dnia 15 lipca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Naczelnikiem powstańców w Niższej *Katalonii* jest niejaki *Capa-Blanca*. W *Katalonii* wyższej pokazały się także bandy powstańców. W górach *Ronda* lękają się buntu.

Artyllerya Francuzka oddała się z *Kadyxu* z takim pośpiechem, iż zachodzi obawa, aby nie naśladowała postępku Anglików, którzy roku 1809 pod pozorem obwarowania *Korunny*, wszystkie działa Hiszpańskie z sobą zabrali. Jest rzeczą godną uwagi, iż na okrętach Francuzkich znajduje się więcej żywności, niż jej potrzeba dla przewiezienia wojska do *Francyi*.

— Dnia 18 —

Z rozmaitych okolic *Galicyi* donoszą, iż codziennie przybywają statki z wojskiem, i pojedynczymi wychodcami z *Portugalii*, chcącemi się schronić przed zemstą zwyciężkiego stronnictwa. Liczba konstytucyjnych wychodców *Portugalskich* wynosi blisko 5000 żołnierzy i 3000 osób rozmaitych klas stanu cywilnego i t. d. Większa ich część wzbierała się złożyć broni i stanęła przy granicy, gdzie jeszcze się znajduje podług doniesień *Wielkorządcy Galicyi*, który ściga.

gnął dwa pułki milicyi prowincjonalnej i kilka oddziałów ochotników rojalistowskich, z którymi zamysła odeprzeć wychodców *Portugalskich*, jeśliby mieli usiłować wkroczyć z bronią w ręku w głąb *Hiszpanii*. Kilku z nich, którzy złożyli broń i zostali przyjęci, prosilo już o pasporta do *Vigo* lub *Korunny*, żądając chęć popłynąć do *Anglii*.

— Dnia 20 —

Nowy Król *Portugalski Don Miguel* miał się radzić *Infanta Don Carlos* i jego małżonki, oraz *Xiążney Beira*, siostry swojej, jaką *Xiążniczkę* ma sobie obrać za żonę. Gdy wezwane osoby nie były w stanie rozstrzygnąć żądania *Don Miguela*, przełożyli takowe Królowi *Hiszpańskiemu*, który tę okoliczność odesłał Radzie *Ministrów*. Rada odpowiedziała, iż *Hiszpania* nie powinna się mieszać w taki interes, gdyż niepomyślne skutki mogłyby z tego nastąpić; poczem zapytano się jeszcze Radę *Stanu*, jaką w tej mierze da opinią; odpowiedziała więc, iż w *Wiedniu* odbyły się uroczyste zaręczyny *Królowicy Don Miguela* z jego synowicą *Donna Marya da Gloria*.

Posłowie francuzki i angielski przy dworze naszym, mieli w tych dniach częste narady z *Ministrem* spraw zagranicznych, który potem wyprawiał gońców do Króla *Jmci* i *Wielkorządcy* *prowiacyi Galicyi*.

Donoszą z *Kadyxu* pod dniami 11 b. m., iż 3 pułki piechoty francuzkiej i kompania artylleryi wsiadły tam na okręty i popłynęły, ale nie wiadomo dokąd.

Twierdzą, iż po powrocie Króla *Jmci* do tutejszej stolicy, nastąpi odmiana całego *Ministerium*. Nie wiadomo atoli, z jakich osób składać się będzie nowa administracya.

Od granic hiszpańskich 26 lipca.

Listy z *Katalonii* obejmują zatrwające wiadomości. Słyhać o różnych bandach, mianowicie jednej w okolicy *Kardona*, a drugiej niedaleko *Vich*.

Rząd hiszpański przychylił się do życzenia *Margrabiego Chaves* i postąpił mu pasport na podróż do *Portugalii*. Towarzysze tego *Margrabiego* otrzymali także pozwolenie wrócenia do oyczyzny swojej.

T U R C Y A.

Stambuł d. 11 lipca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Sypią szanów w okolicach tutejszej stolicy, żądając wnieść można o dzielnej obronie, a pospolite ruszenie oczekuje co godzina od W. *Wezyra* rozkazu wyścia przeciw nieprzyjacielowi.

Niedawno znowu 20 okrętów austryackich otrzymało firman na przejście przez *Bosfor* i udanie się pa *Czarne morze*.

Od granic tureckich 16 lipca.

List z *Semlina* donosi: „Powstanie w *Bośni* rozpościera się coraz bardziej, i wzbudza obawę o nieprzerwaną dotąd spokojność w *Serwii*. *Basza Trawnika* wyszedł wcześniej spisek i natychmiast prosił *Porty* o rozkazy, jak ma sobie postąpić. W. *Sułtan* zalecił mu, aby niezwłocznie kazał stracić herasztów. Ci jednak dowiedzieli się o tym zamysle; przyspieszyli więc skuteczenie swego przedsięwzięcia. *Basza* napadnięty dnia 9 b. m., podług jednych w swoim pałacu, a podług drugich w obozie, został zabity. *Bośniacy* *Mahometanci* zniechęcili go szczególnie za gorliwość w prowadzeniu *Nizam Gedid*, czyli nowego systematu wojskowego.”

W *Semlinie* rozeszła się pogłoska, iż *Porta* po długim ociąganiu się oświadczyła nakoniec, iż chce się układać na zasadzie traktatu *Londyńskiego*.

Pozwolono drukować. Z polecenia *JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora*.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

Wilno dnia 8 Sierpnia r. 1828 Roku.

A v i s.

1. Le soussigné autorisé par l'Université IMPERIALE de Vilna a l'honneur de prévenir le Public, et la jeunesse fréquentant la susdite Université, qu'à compter du 1er septembre 1828, il consacrerá 6 heures par jour pour les personnes qui désireraient se fortifier dans la langue Française. Il ose se flatter, que par son zèle, il faciliterá l'avancement des personnes qui lui accorderont leur confiance, de manière, qu'eux mêmes pourront sans efforts juger de leurs progrès. De même si quelqu'un souhaitait demeurer chez-lui pendant le cours de l'année scolaire 1828—29, ses prétentions s'accorderaient au temps et aux circonstances.

Les personnes qui voudraient donc entrer en pour-parler avec lui, sont priées de le faire avant la fin des vacances, en s'adressant; place de l'Hotel de Ville, Maison du Monastère N. 43 à côté de la Pharmacie-Verte.

Frémy.

Niżej podpisany, upoważniony przez Uniwersytet CESARSKO Wileński, ma zaszczyt donieść Publiczności i młodzieży uczęszczającej do pomienionego Uniwersytetu, że od 1go września 1828 r. poświęci 6 godzin na dzień dla osób życzących się wydoskonalić w języku Francuzkim. Śmie pochlebiać sobie, że przez swoją usilność ułatwi postęp tym, którzy będą mogli przekonaniem sądzić o swojej korzyści. Nadto, jeśli by kto żądał mieszkać u niego przez ciągły rok 1828—29 znajdzie opłatę przystosowaną do czasu i okoliczności.

Króczyby życzeli wejść z nim w umowę, upraszają się podczas wakacji dla pomówienia z nim do domu Monasterskiego przy Apteczce Zieloney pod Ratuszem N. 43.

Frémy.

Wolao drukować Policmeyer Chrząstowski.

W skutek ukazu z Rządu Gubernskiego Wileńskiego dnia 6 apryla terażniejszego 1828 roku za N. 843 wyszłego, Magistrat Miasta Wilna na wyprzedzą z publicznego targu przynależących do domu Stuckiego dwóch budowli drewnianych w M. Wilnie na Zarzeczcu przy rzeczce Wilence najdujących, jako zruderowanych ze wszelkimi odudzielney budowli drewnianej pozostałymi materyałami, oraz z jednym miedzianym browarnym kotłem, w ogóle na rubli assignacyynych 1,114 kop. 10 oszacowanych, przeznaczyl terminá 27, 28 i 29 terażn. mca augusta. Życzący zatem wyżey rzeczony drewniane i dalsze od budowli materyały lub kocioł nabydź, na miejsce położenia onych na terminá wyżey oznaczone do licytacji przybydź raczą.

Karol Hurtig R. M. M. W.

1 Od Mohilewskiej Magistratury Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek Radcy Honorowego Piotra Józefa syna Czerniewskiego, położony w Mohilewskiej gubernii w Czerykowskim pcie wsi Hryhorowce 30, i Soroczynie 12 pći męzkiej dusz, zapisanych do ostatniey 1816 roku rewizyi, z urodzonymi po niej dziećmi, ze wszelką przynależnością, z possydowaną ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem, oceniony podług 10cioletniey proporcji dochodu 12,280 rub., życzący kupić

ten majątek, zechcą przybydź do tey Magistratury do targow na terminy 13, 2gi 16, i 3ci ostateczny 19 listopada terażn. r. Dnia 25 lipca 1828 roku.

Sekretarz Hołyński.

1 Od Mohilewskiej Magistratury Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela mieskiego Sekretarza Jana Grzegorza syna Sakowicza, położony w Mohilewskiej gubernii w Klimowieckim pcie wsi Ustja 13 pći męzkiej dusz włościan. zapisanych do ostatniey 1816 roku rewizyi, z urodzonymi po niej dziećmi, ze wszelką przynależnością, z possydowaną ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem, oceniony podług 10cioletniey proporcji dochodu 5,500 rub.; targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku we 4 miesiące od dnia ostatniego wydrukowania w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, które późniey nastąpi; na jakie zaś mianowicie terminy, o tém objawiono będzie osobno w tychże gazetach. Dnia 26 lipca 1828 r.

Sekretarz Hołyński.

1 Sąd Ziemiński Powiatu Reczyckiego przystąpiwszy ku rozpatrzeniu Sprawy o zesłym z tego świata bez żadnego rozporządzenia a nawet i Testamentowey Dyspozycji Szlachcicu Janie Jerzego synie Chomińskim b. Chorążym W. Poll. który za życia swego przez niemający czas zamieszkawszy tuteyszego Powiatu Obywatelki Agaty Chaleckiey w majątku jej Hlybowie i tam życie swe bezpotomnie skończył; chcąc dokładnie poinformować się o sukcesorach onego niniejszym Postanowił: Obwieścić wszystkich sukcesorow tegoż zesłego Chomińskiego w kraju tym będących równie też i za granicą zuaydujących się, ażeby od datty pierwszej Awizacyi w Gazetach Kuryerza Litewskiego w terminie prawnym jawili się do tuteyszego Sądu z pewnemi i dostatecznemi dowodami albowiem w przeciwnym zdarzeniu Sąd będzie obowiązany z pozostałym funduszem Chomińskiego postąpić wedle Praw na takowe wypadki ustanowionych. Maja 31 dnia 1828 Roku. Swiadczą. Ignacy Trzeciak Pisarz Ziemiński Powiatu Reczyckiego.

1 Oswiadczenie wespół z naysolenniejszym zażaleniem Imieniem trzech między sobą rodzonych Siostyr Wiktoryi z Czechowiczow Lewoniewskiej Komor. Powiatu Wileńskiego, Barbary z Czechowiczow Lawdańskiej Regentowey Gran. Powiatu Wileńskiego, oraz Johanny z Czechowiczow Bugielskiej Koll. Sekretarzewey w assistencyi mężow działające, przeciwko JWW. Franciszkowi i Józeffie z Billewiczow Czechowiczom Prezyden. Gran. Powiatu Oszmianskiego zapisuje się z następnęy okoliczności. Żalke osieroczone po stracie oycy swego Wiktorego Czechowicza Prezydenta Ziem. O-

szmiani, zostawszy na Opiece rodzonych swych braci, do tego przywiedzione zostały stopnia, że za wnioski swe Exdotacyyne w Konkursie funduszu swych braci, satysfakcyą odbierać musiały, jakoż w roku 1817 february 15 dnia Dekretem Exdywizorskim w majątku Bohdanowie ferowanym, folwark Gury w Powiecie Oszmianskim położony z dwonastą ciągłemi gospodarzami, szescią pustoszami, karczma i dwoma kątnikami dla żałteych za sumę rubli srebr. 14,445 wydzielony został, jakowy folwark żałtece objąwszy we władanie swoje, nieszczędząc liczy nych wydatkow w ciągu roku, gdy już do najlepszego stopnia doprowadzili; natenczas Obżałt. Czechowiczowie w celu kupna onego, zawarli z żałtecami w roku 1818 apryla 23 dnia Dokument, a nieplacąc nic gotowemi pieniędzmi, pod tąż datą wydali kaźdey poudzielnie obligi z ewikcyą na tymże folwarku i na dalszych swych funduszach. Mając żałtece takie dla siebie zapewnienie, przestali na procenie, lecz gdy i takowy od lat kilku żałteym niedochodzi, a tym samym i o pozyskanie całkowitey summy żadney nie mają nadziei, gdy tym czasem obżałt. Czechowiczowie przywłaszczywszy wyż wzmieniony folwark i nazywając ony własnością swoją, rozmaite w nim dezolacye i nadzwyczajne nadużycia czyniąc, z obszaru onego wyprzedają i rozmaitemi długami obciążają. Z tego powodu żałtece celem zabezpieczenia swey własności zmuszone są w obliczu Sądu i Publiczności uczynić to ostrzeżenie: że folwark Gury w Pcie Oszmian. położony, dekretem Exdywizorskim 1817 febr. 15 ferowanym, za sumę exdotacyyną dla żałtnych wydzielony zadnem i długami obciążany bydź nie może, i iżby nikt pod jakimkolwiek nazwaniem w części lub całości o pomieniony folwark traktować nie ważył się, niniejszym pismem zapowiadamy: gdyż o powrót całkowitey summy lub w naturze ziemi, krokami prawnemi dochodzić postanowiliśmy. Datt 1828 mca augusta 1 dnia.

Takowe oświadczenie z polecenia osób wyż wyrażonych podpisuje Wincenty Lawdański Wileń. Gran. Regent.

Roku 1828 augusta 4 dnia Przed Sądem Grodzkim Pttu Wileń. obecnie stawając WJP. Wincenty Lawdański Wileń. Gran. Regent niniejsze oświadczenie w skutek zakroczoney w dniu tymże rezolucyi do Protokołu wpisać podał, i w onym własnoręcznie rozpisal się. Prezydent i Kawaler Adam Dauksza.

Regent Onufry Horodeński.

Wolno drukować. Wilno d. 7 sierpnia 1828 r. Cenzor, Norbert Jurgiewicz.

2 Sąd Taxatorsko Exdywizorski za Remisą Min. Głł. Sądu 2go Departamentu, w do brach JW. Alojzego Buynickiego b. Mar. Pttu Dzisiej. i Kawalera, Minskiey Gubernii w Dzisiej. Pttcie sytuowanych, w Miasteczku Zaborzu egzystujący, po uskutecznienu wszy stkich uprzednich swych czynnościow, i po wy staniu o tém dla zawiadomienia Stron licznych Awizacyow, całkowite konkursowe dzieło, tak z Kredytorami, jako też Debitorami tegoż JW. Mar. Buynickiego wzięwszy do namowy, że w dniu 15 następującego miesiąca augusta idą cego 1828 roku ostateczny swój Dekret w po mienionym Miasteczku Zaborzu promulgować będzie, ninieyszą po ostatni raz wysyłającą się Awizacyą, wszystkie w tém Konkursie interesowane Strony zawiadamia, zarazem też, iżby wszystkie interessowane Strony dla wysłuchania ostatecznego Dekretu ninieyszego Sądu i dla oświadczenia kontentowania się, lub też Appellacyi od onego, tudzież dla wykonania sądzonych na wierności dopełnionej Komportacyi, na realności dopominkow, i dalszych decydowanych juramentow na dzień 15ty au gusta idącego 1828 roku do Miasteczka Zabo rza w Dzisiej. Pttcie sytuowanego, sami przez się, lub pełnomocnikow swych przybywały, i jawiły się, Sąd Taxatorsko Exdywizorski przez ninieyszą trzykrotnie ogłosić się powinna Awizacyą, sub amissione rei ostrzeza. Datt. 1828 roku miesiąca julii 15 dnia.

Sabaldyn Siwicki Exdywizor.

Józef Korsak Exdywizor.

Kazimierz Łukaszewicz Exdywizor Tytu lar. Sowiet.

Onufry Proniewski Regentt.

2 Teraźnieyszego 1828 lata mca lipca 28 d. otwarty został w Koyranach, wsi o 5 wiorst za rogatką Antokolską położoney Traktyer dla wy gody podróżnych, i mieszkańcow miasta życzących używać wieyskiego powietrza i mających upo dobanie do Mysliwstwa. Dokładne opisanie zabaw, które w mieyscu tém znaleźć można, o raz trunkow, napojow i pokarmow, któremi jest opatrzone, w sklepie korzennym JP. Woycie chowicza do okazania kaźdemu jest zlokowane, a takowe uwiadomienie do Kur. Lit. podając Rządca rzeczonego Traktyjern, Freyschitz naz wanego, podpisuje. Teodor Piekarski.

Wolno drukować Policmeyster Chrząstowski.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 3 augusta r. sr. 5 r. 77½ czer. zł. nowy rub. 11 kop. 50 im peryat 37 r. 75 kop.

	Czas obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau	W i a t r y	Odmiana w powietrzu
Obserwacye meteorologiczne.	d. 6 godz. 2½ wiecz.	27 cal. 10,5 lin.	+ 15,75 stopni	Zachodni	Pogoda
	d. 7 — — —	27 — 10,7 —	+ 18,5 — —	Poludniowy	Pogoda
	d. 8 godz. 5 rano.	27 — 9,5 —	+ 9,75 — —	Zachodni	Pogoda

Wilno dnia 8 Sierpnia w s. 1828 Roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

2 Ошь Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявляешся, что въ ономъ продавапсь будеть заложенное имѣніе Помѣщикова Іосифа, Демьяна и Антонія Горбачкихъ, состоящее Могилевской Губерніи Мещиславскаго Поляна при фольваркѣ Яковичинъ дворовыхъ женска 1, въ деревняхъ Анашковичъ мужеска 5, женска 6, новорожденныхъ мужеска 2, женска 2; Буди мужеска 10, женска 11, новорожденныхъ мужеска 5; Фушоръ мужеска 12, женска 9, новорожденныхъ мужеска 2, женска 6, Любинкѣ мужеска 13, женска 8, порожденныхъ мужеска 1, женска 1, всего наличныхъ ревизскихъ мужеска 40, женска 35, новорожденныхъ мужеска 10, женска 9 душъ, со всемъ господскимъ и крестіанскимъ сироеіемъ и имуществомъ и принадлежачей къ оному землею, оцѣненное по 18шлдьней сложности дохода въ 12,012 руб., для чего назначены сроки торгамъ сего года, октябрю 12, 15 и 17го числа. Желающіе купить имѣніе могутъ явиться въ Правленіе Государственнаго Заемнаго Банка и прежде показанныхъ чиселъ въ присутственное время и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись и условія.

Правитель Канцеляріи Яковъ Федоровъ.

2 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie oddany na ewikcyą majątek Obywateli, Józefa, Demjana i Antoniego Horbaczkich położony w Mohilewskiej gubernii w Mścielawskim powiecie przy folwarku Jakowiczynie dwóch żeńskiej jedna, we wsiach Anaszkowicze męskiej 5, żeńskiej 6, nowourodzonych męskiej 2 żeńskiej 2; Budy męskiej 10, żeńskiej 11, nowourodzonych męskiej 5, Fu-torze męskiej 12, żeńskiej 9, nowourodzonych męskiej 2, żeńskiej 6; Lubince męskiej 13, żeńskiej 8, nowourodzonych męskiej 1, żeńskiej 1, w ogóle rewizyjnych należących pći męskiej 40, żeńskiej 35, nowourodzonych męskiej 10, żeńskiej 9 dusz, ze wszelkiem dwornem i włościańskim zabudowaniem i własnością i przynależącą do niego ziemią; oceniony po 10sięcioletniej proporcji dochodu 12,012 rub. Do czego naznaczono terminy do targow terażniejszego roku pazdziernika 12, 15 i 17. Zyczący kupić majątek zechcą przybyć do Rządu Pożyczkowego Banku Państwa i przed oznaczonymi dniami w czasie posiedzeń, i widzieć sprzedającego się majątku inwentarz i warunki.

Zarządzający Kancellaryą Jakób Fiedorow.

2 Litewsko-Wileńska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niej będzie się przedawać przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Antoniego Mokrzeckiego położony w Wileńskim powiecie we wsiach Sierżant i Zadworniki, w których podług ostatniej 1816 r. rewizyi, liczy się włościańskich dusz pći męskiej 25 i żeńskiej 31, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem od dnia późniejszego wydrukowania w gazetach obu stolic we cztery miesiące, do czego osobno naznaczone będą uprzednie terminy. Dnia 29 lipca 1828 r.

Непременный Членъ Клейстъ.
Секретарь И. Солимани.

2 Od Wileńskiej Miejskiej Rady ogłasza się ninieyszim w Gazecie Kuryera Lit., iż z powodu zbliżającej się jesieni a tém samem i ciemnych nocy w których zwykło się oświecać ulice miasta latarniami, potrzebne jest znaczne dostarczenie oleju przez miesiąc 8. poczynając od pierwszych dni mca 7bra. do pierwszych dni maja. Przeto na dostarczenie takowego oleju Rada Miejska do licytacyi naznaczając termin

iszy dnia 14, 2gi dnia 16 i 3ci dnia 17, a na przetarg dzień 20 idącego mca augusta, wzywa życzących ambientów, aby z dostatecznymi załogami na wyrażone terminy do Rady Miejskiej Wileń. na Ratusz jawili się, gdzie takowa licytacya odbywać się będzie. Datt w Wilnie r. 1828 mca augusta 3 dnia.

Pełniący obowiązek Głowy miasta K. Werner R. M. W.

Pisim. Woytkiewicz.

2 Excerpt Oświadczenia z protokołu Sądu Ziem. ptu Upits. na skutek rezolucyi w Sądzie Ziem. Upits. nastafey, stronie rekwitujaćey urzędowie wydany.

Roku 1828 mca junii 26 d. Wedle Ukazu JE-GO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnego Całą Rossyą, etc. etc. etc. na skutek rezolucyi Sądu Ziem. ptu Upits. za prozbą podaną nastafey, wpisuje się oświadczenie w protokół takie: oświadczenie w imieniu W.W. Mikołaja Pułkownika woysk Ross. Magnusa i Wilhelma braci, oraz Fryderyki siostry Medemow czyni się w rzeczy następuję: Dekretem Exdywizorskim w majątku Sałatach ferowanym, wydzielone zostały dla oświadczaających się braci i siostry Medemow schedy ziemne w tymże majątku Sałatach. jakowe schedy mając w swojej posesyi byli postanowili wyprzedać W. Hermanowi Rumelowi Sztab kapitanowi Woysk Rosyyskich, działającemu w osobach nieletnich jego synow Grzegorza i Dymitra, z warunkiem takim, że umówione za takowe schedy rubli srebrnych cztery tysiące miał wypłaci w dwóch ratach, w pierwszey 1828 r. junii 12 dnia rubli srebrnych dwa tysiące, a w drugiey 1829 junii 12 takoz rubli srebrnych dwa tysiące z procentami, i na fundamencie takowej umowy oświadczaający się Medemowie wydali prawo rzeczne roku 1828 januaryi 20, a w jedney dacie W. Rumel wydał Dokument assekuracyyny, obowiązujący się wypłacić rub. sr. 4000, na terminie opisanym, to jest dnia 12 mca terażn. junii. Oświadczaający się pilnowali się w Mitawie i u W. Rumela upominali się osobiście publicznie o wypłatę summy na pierwszą ratę umówionej i opisaney, ale W. Rumel nie wypłacił takowej summy, przez taki zawód domierzył oświadczaającym się uaywiększą mitręę w interesach i razem krzywdę; bo w układach na fundamencie dostania pieniędzy poczynionych, szkodę wielką ponoszą: gdy więc W. Rumel nie płaci pieniędzy za schedy jakie miał nabyć, przeto onych osiągnąć nie może, i dla nie zapłacenia umówionych pieniędzy, że nie jest właścicielem tych sched, że onych nikomu przedawać, na one długow zaciagać nie ma prawa, jak równie że dokument przez oświadczaających się wydany nie może brać Exekucyi, tudzież do przyznania tegoż Dokumentu wydane plenipotencye W Ignacemu Skalskiemu Sekretarzowi Sądu Granicz. apellacyynego Ptu Upit. w swej mocy i znaczeniu ustaje, gdy oną oświadczaający się przez ninieysze oświadczenie cofają i za nie nie znaczącą ogłaszają, przeto celem uwiadomienia publiczności to oświadczenie przez Gaz. Kur. Lit.

ogłosić postanowili i ogłaszają, które jako plenipotent podpisuje (w protokole podpisano) Tomasz Chodorowski Plenipotent.

Zgodno z Protokółem Regent Ziem. Upits. Dionizy Poskoczym.

Wolno drukować 4 sierp. 1828 r. A. Po-wstański Prez. Kom. Cen. Wileń. Radca Kol-legialny i Kawaler.

2 Za Remissą Sądu Ziemskiego Powiatu Wilkomierskiego w roku dopiero idącym miesiąca maja 51 dnia w rozprawie rodzeństwa Szlachty Illiniczow Szaniawskich i Magdaleny Gąseckiej, z Szlachtą Józefem, i Bibijanną, Pileckimi małżonkami Regentami Kowieńskimi nastąpi, determinowany Sąd Taxatorsko Exdywizorski na dniu 26 idącego dopiero miesiąca julij do folwarku Weyryszek Ustroniem przezwanego, w Gubernii Wileuskiej w Powiecie Wilkomierskim mającego położenie, a uległego Konkursowi, zjechawszy, w ułatwieniu czynnościow pierwszo Zjazdowemu Sądowi odpowiednich, między inszemi szczegółami przeznacza, Komportacją na WW. Pileckich Regentach, a także na kredytorach i pretensorach zeszłej Maryanny wprzódy Pileckiej a poznięcy Laskowskiej Kapitanowey, do Kancelaryi Sądu Ziemskiego Wilk. do dnia 14 augusta spełnić się powinno, na persystencyą cztero niedzielną przeznaczywszy, termin na powtórne złożenie się Sądow nie już na miejscu w Folwarku Weyryszkach lecz w mieście Powiatowym Wilkomierzu w Izbie Sądu Ziemskiego w dniu 6 miesiąca 8bra idącego roku zadeterminował, a przed tem czasem w dniu 24 miesiąca 7bra na miejscu w Folwarku Weyryszkach, Akta Inkwizycyi, kalkulacyi, i werefikacyi, między tradycyinemi possesorami Illiniczami, Bartoszewiczami i Pileckimi, tudzież obenkę budowlow i ruchomości uskutecznić postanowił, żeby więc kredytorowie i pretensorowie zeszłej imo voto Pileckiej a zdo Laskowskiej Kapitanowey o takowych przeznaczeniach i Exystencyi niniejszego Sądownictwa wczesną wiadomość mieć mogli, i z dowodami swoich stosunkow w czasie oznaczonym jawili się i one pod upadkiem rzeczy wprowadzili, na ten cel niniejsza zamiejszcza się awizacya. Dnia 28 lipca 1828 roku.

Stanisław Tadeusz Stomma Ziem. powiatu Wilkomier. Sędzia i Exdywizor.

Andrzej Butter Ziemski Wilk. Sędzia i Exdywizor.

Józef Makarski Grodzki Wilk. Pisarz i Exdywizor.

Regent Jan Jachimowicz.

2 Sąd Taxatorsko Exdywizorski Dekretem Remissynym Ziemstwa Piskiego na Rozdział Majątku Moroczna zwanego W. Jana Terleckiego byłego Sędziego Granicznego Powiatu Piskiego dla jego wierzycieli przeznaczony; po uznanej przy pierwszym Zjeździe swoim do nadmienionego majątku Moroczney komportacyi Dokumentów, demappacyi gruntów, i po załatwieniu wszelkich sprzeczek akcessoryinemu wyrokowaniu właściwych, z dozwoleń Remissy Juryzdykcyą swoją do Miasta Piska na dzień 14 junij bieżącego 1828 roku przeniosł: lecz gdy dla niewypieszenia przez Kom-

mornika pomiaru do żadney czynności przystąpić nie mógł, przeto nastąpiła w tymże dniu kompletną rezolucyą, powtórnie wszystkich kredytorów W. Jana Terleckiego lub ich Plenipotentów pod upadkiem poszukujących się należności do jednoczasowey rozprawy na dzień 2 oktobra terazniejszego 1828 roku do Sądu Exdywizorskiego Morocznańskiego w mieście Pińsku exystować mającego, wezwać przez Gazety Kuryera Litewskiego postanowił, co i za skutecznia się. Dnia 14 julij 1828 roku.

Karol Bylewski S. Z. P. Exdywizor. Prezydujący.

Tadeusz Dmóchowski Podsedek Kawaler Exdywizor.

Jan Skirmunt Pods. Exdyw.

2 Oświadczenie wespół z zaleceniem naysolenniejszym. Niżej podpisany Hirsza Wulfowicz Lewi kupiec Gildy 3ciey Kowień. czynię z okoliczności następney: żałący Hirsza Wulfowicz Lewi wexel na imię Star. Gabryela Hillelowicza kupca i obywatela Wiliampolskiego w roku 1825 februar. 17 dnia na walor summy rubli srebrnych 270 na pewność wypłaty posagu córce Leyby Poniemonskiego był wydał, a Gabryel Hillelowicz w układzie pewnym tenże żałący wexel u Star. Berela Werbelowskiego obywatela Wiliampolskiego w zarękę oddał. Który to wexel żałący Hirsza od daty jego wydania za miesiący trzy, jako optaconą summa possagowa została, od Gabryela asygnatę do wydania z podzaręki otrzymawszy, przez tegoż Werbelowskiego powrócony miał sobie, i ten przyniesiony do mieszkania żałącego między papiery inne położony, ze składu nie wiadomo jakim przypadkiem, i w jakiej dacie, zaginął. Dla tego Dettor postrzegłszy zatrąę rzezonego swojego bez żadney waluty zostającego wexlu, aby ten nie tylko od kogokolwiek bądź nie był przyjmowany, lecz owszem aby żadnych frymarkow przez przelewy na obce imiona jako za bezwalutnym, bo optaconym i żłcemu powróconym, a przypadkiem zatraconym wexlem nie czynił; ostrzedz Publiczność widzi się bydź w potrzebie, i lubo dotąd nikt a szczególnie Gabryel Hillelowicz na imię którego nie raz wzmiankowany wexel był wydany, żadney do żłącego pretensyi ani dopominku, nie czyni; jednak w zdarzenia jakim bądź kolwiek a mianowicie w przypadku śmiertelności żałącego Hirszy lub Gabryela Hillewieza, aby poznięcy successorów żałącego Hirszy nikt nie prozekwował i niekłócił, dla tego żłący niniejszym oświadczeniem nieczemność i zupełne nspokojenie swojego wexlu, oraz jego przypadkowe zaginięcie przed Urzędem i Publicznością ogłaszając, aby onego nikt nie przyjmował i za znaczący nie uważał, ostrzeżenie solenne czyni, które jak aktor podpisuje. Datt 1828 roku miesiąca julii 14 dnia. Hirsz Wulfowicz Lewy Nawiaski.

Roku 1828 miesiąca julii 16 dnia. Przed Aktami Magistratu miasta Kowna, stawając o sobiście Hirsza Wulfowicz Lewi kupiec 3ciey Gildy i obywatel kowieński niniejsze oświadczenie na papierze herbowym od ceny piędziesięciu kopiejek sporządzone do Akt oddał; które to oświadczenie, podług nastąpiły, za podaną na Imię N a y w y ż s z e M o n a r s z e prośbą, rezolucyi dozwoleń, w celu zawiadomienia Pu-

blizności, podać do Gazety Kuryera Litewskiego i w księgi magistratowe wpisać.

Jan Dahn Burmistrz.

Sądowy Pisarz Wincenty Swolkien.

Wolno drukować. Wilno dnia 1 sierpnia 1828 r. Cenzor, Norbert Jurgiewicz.

2 Mająca się ciągnąć Loterya w dniu 5 terażniejszego miesiąca w domu W. Lachowicza w Handlu JP. Hołubowicza na wypuszczające się dwanaście sztuk różnych Brylantowych i Srebrnych fantów, jakowe są oznaczone w biletach na oną rozdanych, o czym pod datą 12 Julij doniesiono było przez Aliszki; a z powodu nieodesłanych jeszcze dotąd za wzięte bilety pieniędzy, takowa Loterya odkłada się ostateczny raz na dzień 12 terażniejszego miesiąca to jest w niedzielę, i w tymże samym domu jak wyżej powiedziano ciągnięta będzie po południu o godzinie 5.

Niżej podpisany uprasza tych osób, które jeszcze nie wnieśli należnych za Bilety pieniędzy, aby przed ciągnięciem takowej loteryi trzema dniami raczyły one odesłać do Abrahama Ickowicza Finkelsa roznoszącego takowe bilety. Augusta 4 dnia 1828 roku.

Andrzej Jankowski.

Wolno drukować Polimeyster Chrzęstowski.

3 Drugi tomik Poezyi Józefa Massalskiego wyszedł z druku i w tych dniach zostanie rozdany JPP. Kolektoróm dla oddania do rąk każdemu z JPP. Prenumeratorem. Upraszam tych z JPP. Kolektorów, którzy przysławszy rejestra Prenumeratow i według nich otrzymawszy tomik pierwszy, nie nadesłali jeszcze rachunków, ażeby przed odebraniem drugiego tomiku raczyli to uskutecznić. Mam honor oraz podziękować JPP. Kolektoróm, którzy narażając się na fatywę chcieli łaskawie przyczynić się do rozprzedania biletów na to dziełko.

Wydawca Tomasz Massalski.

Wolno drukować. Wilno 2 sierp. 1828 r. A. Powstański Prez. Kom. Cenz. Wileń. Kler.

3 Od Wołyńskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedaje się z publicznego przez aukcyą targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany nieru-

chomy majątek Obywatela Józefa Pinńskiego, położony w Wołyńskiej gubernii w Kowelskim Powiecie we wsiach: Powierska 64, Cerkowce 4, Smolarach 29, i Krosnicy 1, w ogóle 98 pól męzkiej dusz włościan, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem, za niepłacenie pożyczoney w Magistraturze przez Plenipotentą Obywatela Józefa Pinńskiego, Obywatela Księcia Adama Kuriatowicza Kurcewicza w 1821 roku, kapitałney srebrem 2000 rub. i assygn. 3000 rub. z procentami i przeterminem summy; dla czego naznaczono terminy do targow 18zy 19, 2gi 22, i 3ci ostateczny 26 listopada 1828 roku; zatem życzący kupić ten majątek zechcą przybydź na pomienione terminy do tej Magistratury z gotowemi pieniędzmi, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz. Dnia 24 lipca 1828 roku.

Pełniący Obowiązek Wołyńskiego Gubernialnego, Zytomierski Powiatowy Marszałek i Kawaler Jan Głęboki.

Sekretarz Kondratjew.

Naczelnik Stołu Maszkowski.

3 Roku 1828 miesiąca julii 5 dnia Sąd Taxatorsko-Exdywizorski nad majątkiem Szendziem JW. Joanny Łopacińskiej Pisarzowey rezolucyą Mińskiego Głównego Sądu 2go Departamentu przeznaczony, w powtórny zjeździe do miasta sądowego Dżisny przybywszy. Gdy dostrzeżę, że niewszyscy kredytorowie i pretensorowie z swojemi dopominkami jawią się, ile, że awizacyi w Kuryerze dotychczas nie było. Tedy aby kredytorowie niewiadomością osłaniać się nie mogli, przeznaczając termin ostatecznego zjazdu dzień pierwszy mca grudnia idącego 1828 r. awizuje: iż jeżeli w tym terminie ze swojemi dopominkami nie przybędą; czekać nadal Sąd nie będzie, lecz przystąpiwszy do oczewistego i ostatecznego osądzenia całej sprawy dla niejawiących się wieczną amissyą ogłoszą i zapisze.

Ignacy Szyryn Sędzia Z. P. D.

Nestor Buynicki Pod. Z. D.

Wincenty Jeśman Pisarz.

F. X. Linkiewicz Regent.

Wedlé Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnego Całą Rosyą etc. etc. etc.

Urodzonym: Teresie z Mikulskich Bispinkowey Pułkownikowey Woysk Polskich, Konstantemu b. Sędziemu Granicznemu Słonim. i Waleryanowi Kollegskiemu Sekretarzowi Braci Ostromęckim, Xaweremu Krzywickiemu Prezydentowi Sądu Granicz. Wołkowys. i Kawalerowi, Michałowi Radowickiemu Assesorowi Sądu Głównego Grodzieńskiego 2 Depart., tylko jako Opiekunowi, a nieletnim Radowickim potomstwu zesłego Antoniego Radowickiego Marszałka Wołkowys., jako Akторам rzeczy, Józefowi Wolbekowi Sędziemu Granicz. Woł., Hipolitowi i Franciszce z Szeżanowiczow Kamieńskim, oraz dalszym successorom po Michale Kamieńskim, Stefanowi b. Kapitanowi Woysk Polskich, Piotrowi Rotmistrzowi Wołkowys. Radowickim, Janowi Zołkowskiemu b. Chorążemu Woł., Janowi Giełwanowskiemu Rotmistrzowi Wołkowys., Franciszkowi Tarasewiczowi b. Sędziemu, Aloizemu Broniecowi b. Prezydentowi Sądu Grodz. Woł., Wincentemu Kałędze, Józefowi i Onufremu Chodakowskim Sędziom Granicznym Woł., tak we własnych pretensyach jako też w stopniu zesłego Przebockiego, Xiędzu Franciszkowi Cybulskiemu Proboszczowi Szydłowskiemu, Felixowi Jelskiemu b. Podkomorzemu Woł., jako Opiekunowi Successorow Franciszka Jelskiego, Romualdowi Komajewskiemu b. Sędziemu Granicznemu Gubernii Grodzieńskiej, Salemei Szýrminey Vice Marszałkowej Słonimskiej, Ignacemu Eysymontowi Assesorowi Sądu Niższego Ziem. Wołkowys., Ambrożemu Stockiemu, X. Tomaszowi Starogulewskiemu Proboszczowi Wołkowys., Franciszkowi Pawęckiemu b. Regentowi Ziem. Wołko-

wys., Antoniemu Halyburtonowi b. Prezydentowi Granicznemu Wołkowys., Wincentemu Maciejowiczowi Chorążemu Wołkowys. i Kawalerowi, Tadeuszowi Sieheniowi, Michałowi Wereszczyńskiemu, Janowi Zyromskiemu, Antoninie Goźniewskiej Porucznikowej Woysk Poll., Stanisławowi Piotrowskiemu, Symonowi Rogowskiemu, Piotrowi Kiersnowskiemu, Felixowi Brynkowi b. Assesorowi Sądu Niższego Wołkowys., Adamowi Tałajewskiemu, X. Józefowi Solimanemu Proboszczowi Międzyrzeckiemu, Stanisławowi Rozwodowskiemu, Janowi Kowerskiemu, Stanisławowi Kozłowskiemu, Józefowi Frykowi, Józefowi Dówgiale, Dubieczyńskiemu Kapitanowi Woysk Rossyjskich, Stanisławowi Sokołowskiemu, Hektorowi Karendze Marszałkowi Kalwaryjskiemu, i wlewkonabywcy od jego Milkrowi Kupcowi Królewieckiemu, Ludwikowi Kropińskiemu Generałowi woysk Polskich, niewiadomym z imion Rosalskim, oraz successorom po Giecołdzie z Ławrow, Wolańskiemu, Biergielom, Felixowi Brońskiemu Marszałkowi Słonimskiemu i Kawalerowi, Woyciechowi Połowskiemu Rzeczywistemu Radey Stanu i Kawalerowi, Adamowi Strawińskiemu b. Sędziemu Grodzkiemu Słonimskiemu, Jozefatowi Stabrowskiemu Strapczemu Słonimskiemu, Antoniemu Chorążemu Woysk Rossyjskich i Bratu jego Albrychtowiczom, Aloizemu Czyżowi, Julij Metelerowej Majorowej Woysk Rossyjskich, Franciszkowi Garbowskiemu b. Sędziemu Ziemskiemu Słonimskiemu jako Opiekunowi, a nieletniemu Pawłowiczom Aktorom, Bazylemu i Adamowi Sulatyckim, Pawłowi Miłaczewskiemu b. Sędziemu Gran. Słonim., Adamowi, Michałowi i Pawłowi Braciom, Ninfie Siostrze Wietekim oraz potomstwu Antoniny z Wietkich Ptakowej z dokładem Oyca Andrzeja Ptaka Sędziego Granicz. Słonim., Wincentemu Kotołowiczowi, Hilaremu i Adamowi oraz ich Siostram Kuchcińskim, Wincentemu Brynkowi Komornikowi Wołkowys., Piotrowi Pietraszewskiemu Komornikowi Słonim., jako Opiekunowi nieletnich successorow Kalinewskiej, Sewetynowi Houwaldtowi Majorowi Woysk Rossyjskich i Kawalerowi, oraz w jego Stopniu za Dekretami Zienstwa Wołł. zostającym, Janowi Połubińskiemu Chorążemu Słonim., i Pawłowi Bułharynowi Krayczemu Wołkowys., Antoniemu Grudzieńskiemu, Konstantemu Jundziłowi Łowczemu Słonimskiemu, Piotrowi Hanusewiczowi, Benedyktowi Piotrowskiemu, Xiężom Presbiterom Dekanatu Słonim., mianowicie Antoniemu Olifirowiczowi, Leonowi Jaczynowskiemu, Wincentemu Dylewskiemu, i Bazylemu Sobotkowskemu, Kazimierzowi Denizemu Sędziemu Granicznemu Prużań, Antonioyey Korsakowej, JO. Xięciu Xaweremu Druckiemu Lubeckiemu Ministrowi Skarbu Królestwa Polskiego Orderow Kawalerowi, Walentemu Krzewskiemu, Franciszkowi Abeczyńskiemu, Symonowi Rozwodowskiemu, Janowi pełnoletniemu, Alexandrowi i Felixowi nieletnim Dobrowolskim, Tekli z Dobrowolskich Zastawskiej Kapitanowej Woysk Rossyjskich w Assystencyi męża, Janowi Szymahowskiemu, Franciszkowi Stefanowiczowi Regentowi Ziem. Słonim., Janowi Pietraszewskiemu b. Porucznikowi woysk Pol., Przeorowi i wszystkim Xiężom Bernardynom Kłasztoru Grodzieńskiego, Dominikowi Haciskiemu, Florianowi Woyniłowiczowi b. Generałowi woysk Poll., Franciszkowi Mokrzeckiemu i Truskulawskiemu, Honoracie Konaszewskiej, nieletnim Kluczewskim successorom po Ignacym Kluczewskim z dokładem Opiekunow, Bonawenturze Nowickiemu Porucznikowi Woysk Polskich

Adamowiczowi Porucznikowi b. Woysk Polskich, Nikodemowi Piątkowskiemu b. Assesorowi Sądu Niższego Lidzkiego, Hilaremu Kiełpszy Majorowi Woysk Rossyjskich, Wincentemu Maciejowiczowi, Mariannie Giecołdowej, Dominikowi i Bartłomiejowi Dmochowskiem, Antoninie z Dmochowskich Andreykowiczowej, z dokładem męża, Felixowi Więckowskiemu, niewiadomym z imion Terpiłowskiem, Hordzewiczowi, Bułhakowi, Macylewiczowej, Statkiewiczowi, Jaroszewskiemu, Trabszyney, Pulikowskiemu, Wyszynskiemu, Andreykowiczowi w Stopniu Henszela, Kupcowi Królewieckiemu Szendermeyzerowi, Antoniemu Karpowiczowi, ludziom wolnego Stanu: Franciszkowi Borkowskiemu, i Andrzejowi Tarasewiczowi, pracowitemu Sawu włościaninowi Wsi Miziwa z dokładem Pana Ur. Dominika Oskierki b. Podkomorzego Wołkowys., Starozakonnemu Modelowi Aronowiczowi Arkinowi Kupcowi Łumcińskiemu, z dokładem właściciwych, każdego pozwanego Imion i Tytułow, oraz dalszym wszystkim jeśli się okazać mogą, Kredytorom i Pretensorom, Pozew Edyktalny przed Sąd Exdywizorski, za Dekretem Remissyjnym Sądu Głównego Grodzieńskiego z Departamentu, dnia 16 julii terazniejszego 1828 roku zapadłym, w Majętności Jeziernicy w Powiecie Słonimskim dnia 1 7bra r. b. jako w terminie pierwiastkowym reasummować się mający, lub w razie nie zjechania się Urzędników, na każde za Obwieszczeniem Sprawy zawołanie, z Instancyi Urodzonego Adama Bispinka, Dymisyonowanego Woysk Polskich Pułkownika, wynosi się w szczególności o to: Żalący się Pułkownik Bispink, zbiegiem nieprzyjaznych okoliczności, przywiedziony do niemożności uiszczenia się wierzycielom swoim gotowizną, dnia 28 marca r. b. zapisanym w Aktach Ziemskich Wołkowyskich, i do takichże Słonimskich przeniesionym Oswiadczeniem, poświęcił na Taxę i Rozdział, majątność Jeziernicę z Folwarkami i Miasteczkiem, w Słonimskim, oraz Folwark Janowszczyznę w Wołkowyskim powiatach położone, nie mniej dalsze wszelkie swoje fundusze, na cel zadość uczynienia tym sposobem wszystkim swoim wierzycielom, wyniósł z kolei pozew przed Sąd Główny Grodzieński z Departamentu, skutkiem którego, w dniu 16 tego miesiąca, ogłoszony został Remissyiny, Taxę i Exdywizyą przeznaczający i Urząd Exdywizorski nominujący Dekret, z opisaniem Reguł, tak w pierwszym dnia 1 7bra r. b. zebraniu się do majątności Jeziernicy, jako też w oczewistym wyrokowaniu przez Sąd Exdywizorski zaskutecznie się powinnych, do jakowego Sądu, żalący się pozywając wszystkich swoich kredytorow i pretensorow, abyście W. W. tam stawali, i pretensye swoje usprawiedliwiali, pod upadkiem w przeciwnym razie na rzeczy, prosi Sądu: o zaskuteczenie we wszystkich punktach Dekretu Remissyjnego Sądu Głównego, wyżey datą wezwanego, w stosowność do szczegółowego czasu Sprawy uczynić się mającego pojaśnienia, o położenie Opinij w tym wszystkim cokolwiek tak przy pierwszym zebraniu się, jako też przed Oczewistą Rozprawą ze Strony żalącego się przedstawionym zostanie.

Wolno drukować Wilno d. 31 lipca 1828 r. Cenzor Norbert Jurgiewicz.